
Zusatzgebühren  
(exkl. USt):	

Beamer	 € 40,-
Leinwand	 € 20,-
Aktivbox + Mikro	 € 60,-
CD-Player	 € 20,-		

Ausstattung gratis:  
Flipchart, Schreibblock A4, Kugelschreiber, Pinnwand, Moderatorenkoffer

Sonstiges buchbar:  
Ausfahrtticket für die Tiefgaragen Volksheim und Rathaus € 1,- exkl. USt.

Raumgestaltung und Equipment: Die Details betreffend Raumgestaltung und  
Equipment müssen mindestens 1 Woche vor dem Seminar bekannt gegeben werden. 
Ansonsten werden pauschal € 100,00 exkl. USt verrechnet (Mehrkostenaufwand).

Personal: Sollte es nötig sein dass zur Betreuung einer Veranstaltung ein/e  
MitarbeiterIn von Seiten der Kulturpark Traun GmbH anwesend sein muss, so werden 
anfallende Personalstunden mit € 30,00 exkl. USt pro Stunde in Rechnung gestellt.

Tiere: Die Mitnahme von 
Tieren ist nicht gestattet.

Herrenhaus Preis/Std.
(exkl. 20% USt)

Pauschalpreis
ab 4 Std.
(exkl. 20% USt)

Brucknersaal (EG) € 45,- € 150,-

Verdisaal (1.OG) € 45,- € 150,-

Puccinisaal (2.OG) € 45,- € 150,-

Mozartsaal (2.OG) € 50,- € 210,-

Haydnsaal (2.OG) € 50,- € 210,-

Foyer € 68,-  pauschal Pausenbereich ab 20 Personen

Mozart + Haydn gemeinsam € 90,- € 400,-

Tarife Vermietungen        Seminare

KULTUR.PARK.TRAUN
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Catering halbtags ganztags

Getränke € 5,00 / Person € 10,00 / Person

Kaffee € 5,00 / Person € 10,00 / Person

Ringmantelanlage Preis/Std.
(exkl. 20% USt)

Pauschalpreis
(exkl. 20% USt)

Schönbergsaal (inkl. Foyer) (für Vorträge, Präsen-
tationen) 191 Personen, Reihenbestuhlung aufstei-
gend

€ 180,- € 970,-
Buchung eines Be-
treuungspersonals
verpflichtend

Salon Johann Strauß (inkl. Foyer)*
Seminararrangements : 	
	

€ 55,- € 290,-

Raum der Kunst (exkl. Foyer) erst ab 17 Uhr
Seminararrangements : 
	

€ 45,- € 250,-

Seminarraum Vivaldi € 45,- € 150,-

Foyer € 70,- € 150,-

Holzhütte € 200,- 

* Dieser Raum ist nur mit gastronomischer Abwicklung über Restaurant Schloss Traun zu mieten.

Die Abrechnung erfolgt nach Stunden, wobei die Zeitspanne vom Eintreffen des Verantwortlichen 
 im „SeminarSchloss Traun“ bis zum Verlassen in ganzen Stunden berechnet wird.

Nächtigung und Essen: Auf Wunsch stellen wir mit unseren Partnerunternehmen, Restaurant Schloss Traun,  
gerne ein maßgeschneidertes Angebot für Nächtigungen, Mittags- oder Abendessen zusammen.

Rauchverbot: In sämtlichen Räumen von Schloss Traun besteht ein Rauchverbot. Sollte dieses nicht  
eingehalten werden, wird eine Vertragsstrafe in Höhe von € 150,00 exkl. USt verrechnet.

Cateringpreise inkl. USt. 
Den wöchentlichen Menüplan  
und die Speisekarte finden  
Sie unter www.schlosstraun.at.

Kuchen und Plunder € 4,50 / Person

Obst € 3,80 / Person

Brötchen € 2,90 / Stück

Mittagsmenü  
(ohne Getränke)

€ 13,50 oder € 12,50

A la carte


